Educatio materna Nutrices quales. Canda p̄fertim opera: vt matres filios edacent: eisq; hubera porrigan: maiori em̄ cum charitate: & impensa magis diligentia nutrient. Nutrices vero suppositam quandam: & ascriptitiam beniuolētiām habent: vt pote mercedis gratia diligētes. Quod autem matres ipse quos genuerint nutritre: alereq; conueniat: ipsa etiam natura demonstrat: nam īcīrco lactis alimenta suppeditauit: Duplices autem mulieribus mammas addidit: vt si gemellos pepisse cōtigerit: duplices ad alendū fontes haberēt. Si vero id facere nequierint matres Nutrices non viles: verū q; maxime idoneas: probasq; suscipiendas esse censeo. Primum qdem moribus īstructas patriis: Sicut enim infantium membra

simulac nat i sunt: formari: componiq; debent: vt recta mis
nimeq; obliqua fiant. Ita puerorum mores príncipio: apte
cōcinnęq; fingere cōueniet. Illa nāq; nouella ætas ad fingē
dum facilis & tenera est: & ipsoq; animis dū molles adhuc
sunt: disciplinæ meli⁹ instillant. Difficili⁹ autē q; dura sunt
mollunt: ita & doctrinæ dū puerilis adhuc animus est/ in-
sculpunt. Pulchre igit Phocilides poeta monuit: Dū tener
est gnatus: generosos instrue mores.

Aetas te-
nella.

Pædagogi

¶ Illud etiam ne omittat dignum est: vt adolescētulos: qui
alumnis conuicturi ministraturiq; sint: tales in primis iquie-
ramus: vt bonis veniant instituti moribus. Dehinc vt pa-
trium sermonem/ac expedita pronuntiare verba sciant: ne
barbaris vocibus: aut depravatis moribus intincti: aliquod
ex iis vitiū reportent. Haud est ab re illud usitatum ser-
mone puerib; Si claudio vicinus habitaueris: & ipse clau-
dus ambulare disces.

Inquirēdi filiis p̄ceptores: quoq; vita nullis obnoxia crimi- p̄ceptores.
nibus: irreprehensi mores: & optimū experimentum.

¶ Antiquus ille Crates: ubi in altissimā vrbis partē cōscen- Crates.
disset (si liceret) vociferaturū se aiebat. Quorsum ruitisho NA
mines: q; oē in cōparandis pecunii studiū facitis: filiorū ve-
ro q; eas relinquetis: nullam sane curam suscipitis!

Eruditio

Socrates

Honestā vitæ regula: & legitima sit eruditio: hæ quippe
sunt quaē ad virtutem ac beatitudinem plurimum ferant
adiumenti. Iccirco Socrates Gorgię percontanti: an Persa-
rum regē fœlicem esse putaret? Nescio inquit: quātum ha-
beat virtutis ac discipline: perinde ac in iis: non autem for-
tuna bonis persistat beatitudo.

Increpandi plæriq; merito sunt parentes: qui p̄dagogis Parētū cu-
atq; p̄ceptoribus filios ita committunt: vt quid illi discant ra.
neq; videant: neq; protinus audiant: qua in re plusq; opus
sit delinquunt: Cum ipsi paucos intra dies experimenta sus Pueri ten-
cipere: ac tentare debeant: non autem in mercenarii dispo- tandi.